sexta-feira, 13 de abril de 2012

Ano I - Edição nº 00049

Prefeitura Municipal de João Dourado publica



Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR

	SUMARIO
	 Primeiro Termo Aditivo. TP nº 04/11. Contrato nº 006/2012. (Contratada: WTM Construções e Transportes Ltda.). TP nº 06/11. Contrato nº 062/2011. (Contratada: ABC Construção Civil Ltda.). TP nº 08/11. Contrato nº 063/2011. (Contratada: And Engenharia Ltda.). TP nº 09/11. Contrato nº 064/2011. (Contratada: And Engenharia Ltda.). Terceiro Termo Aditivo. TP nº 02/11. Contrato nº 032/2011. (Contratada: ABC Construção Civil Ltda.).

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR

Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO - BAHIA CNPJ: 13.891.510/0001-48

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

T. P. Nº 04/11 – Contratante: PREFEITURA MUN. DE JOÃO DOURADO BAHIA, Emp. Contratada: WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA; CONTRATO Nº 006/2012 - OBJETO: Prorrogação de 150 dias corridos no prazo de conclusão das obras, em decorrência de Atrasos na liberação dos recursos provenientes do Convenio nº 2.00.09.0011/00, celebrado com o Ministério da Integração Nacional – MI, por intermédio da CODEVASF e este Município, relativo a recuperação de estradas vicinais nas seguintes localidades: Entroncamento da estrada Gameleira dos Crentes/João Dourado Km 0,56 ao Povoado de Conquista, Entroncamento da estrada que liga Conquista/Gameleira dos Crentes Km 2,16 ao Povoado de Gameleira dos Crentes, Entroncamento da estrada que liga Gameleira dos Crentes/Conquista Km 1,50 a Fazenda Ailton, Entroncamento da estrada que liga Gameleira dos Crentes/Conquista Km 1,80 a Fazenda Quebra e Gameleira dos Crentes ao Km 3,91 da estrada Conquista ao Km 056 da estrada que liga Gameleira dos Crentes/João Dourado, todas no Município de João Dourado/Bahia. Totalizando 9,65 Km; Data de Assinatura 02/04/12 - Rui Dourado Araujo – Prefeito Municipal.

T. P. Nº 06/11 – Contratante: PREFEITURA MUN. DE JOÃO DOURADO BAHIA, Emp. Contratada: ABC CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA; CONTRATO Nº 062/2011 - OBJETO: Prorrogação de 150 dias corridos no prazo de conclusão das obras, em decorrência de Atrasos na liberação dos recursos provenientes do CONVENIO Nº 0388/2009, relativo à construção de 78 unidades sanitárias domiciliares TIPO VIII, a serem construídos no povoado de Gameleira neste Município, celebrado por intermédio da FUNASA e este Município; Data de Assinatura 05/02/12 - Rui Dourado Araujo – Prefeito Municipal.

T. P. Nº 08/11 – Contratante: PREFEITURA MUN. DE JOÃO DOURADO BAHIA, Emp. Contratada: AND ENGENHARIA LTDA; CONTRATO Nº 063/2011 - OBJETO: Prorrogação de 150 dias corridos no prazo de conclusão das obras, em decorrência de Atrasos na liberação dos recursos provenientes do CONTRATO DE REPASSE Nº 0333665-71/2010, relativo à Pavimentação Asfaltica dos seguintes Logradouros Públicos: Rua Gasparino P. dos Santos, Renério da Silva Dourado, Augusto Dourado Sobrinho, Maria Rosa, 10 de Maio, Rua Largo da Paz, Travessa Largo da Paz I, Travessa Largo da Paz II, Travessa Largo da Paz III, Rua Severiano Tomé, Rua José Pereira Loula, Rua Adolfo da Silva Dourado, Travessa Elizabete Dourado, Todas na Sede do Município e Avenida Caetano Moreira no Distrito de Gameleira, celebrado através da União, por intermédio do Ministério do Turismo representado pela CEF e este Município; Data de Assinatura 05/04/12 - Rui Dourado Araujo – Prefeito Municipal.

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR

T. P. Nº 09/11 – Contratante: PREFEITURA MUN. DE JOÃO DOURADO BAHIA, Emp. Contratada: AND ENGENHARIA LTDA; CONTRATO Nº 064/2011 - OBJETO: Prorrogação de 150 dias corridos no prazo de conclusão das obras, em decorrência de Atrasos na liberação dos recursos provenientes do CONTRATO DE REPASSE Nº 0331763-25/2010, relativo à Pavimentação Asfaltica dos seguintes Logradouros Públicos: Rua Edson Gomes Aguiar, Rua Antonio Venancio Alencar, Rua Celson Gomes Borges, Travessa 09, Travessa 10, Rua José Alves de Andrade, Rua Manoel Luiz de Souza e Travessa da Rua Adolfo da Silva Dourado, Todas na Sede deste Município, celebrado através da União, por intermédio do Ministério das Cidades representado pela CEF e este Município; Data de Assinatura 05/04/12 - Rui Dourado Araujo – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO - BAHIA CNPJ: 13.891.510/0001-48

TERCEIRO TERMO ADITIVO

T. P. Nº 02/11 – Contratante: PREFEITURA MUN. DE JOÃO DOURADO BAHIA, Emp. Contratada: ABC CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA; CONTRATO Nº 032/2011 - OBJETO: Prorrogação de 150 dias corridos no prazo de conclusão das obras, em decorrência de Atrasos na liberação dos recursos provenientes do Contrato de Repasse nº 0314810-37/2009, relativo a implantação de rede de energia elétrica de alta tensão com 03 TRAFO de 30 KVA, no Município de João Dourado, que entre si celebram a União Federal, por intermédio do MAPA, representada pela CEF e este Município; Data de Assinatura 02/03/12 - Rui Dourado Araujo – Prefeito Municipal.